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Annotatsiya 

Ushbu ilmiy maqolamda osteogistogenez jarayonining bialogik, molekulyar va 

klinik asoslari chuqur tahlil qilingan. Embriologik bosqichlari, osteotsitlar va 

osteoklastlar faoliyati, gormonlar ta’siri, suyaklarning o’sishi va yangilanishi, ushbu 

jarayonlar bilan bog’liq patalogiyalar yoritib berilgan. 

 Kalit so’zlar: Osteogistogenez, jarayonning boshqarilishi, embriologik bosqichlar, 

suyaklarning o’sishi va regeneratsiyasi, patalogik jarayonlar. 
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Abstract 

In this scientific article, the biological, molecular, and clinical bases of the 

osteohistogenesis process are thoroughly analyzed. The embryological stages, the 

activities of osteocytes and osteoclasts, the influence of hormones, the growth and 

renewal of bones, as well as the pathologies associated with these processes are 

covered. 

Kalit so’zlar: Osteohistogenesis, regulation of the process, embryological stages, bone 

growth and regeneration, pathological processes. 
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Абстрактный 

В данной научной статье подробно проанализированы биологические, 

молекулярные и клинические основы процесса остеогистогенеза. Рассмотрены 

эмбриологические этапы, деятельность остеоцитов и остеокластов, влияние 

гормонов, рост и обновление костей, а также патологии, связанные с этими 

процессами. 

Ключевые слова: Остеогистогенез, регуляция процесса, эмбриологические 

этапы, рост и регенерация костей ткани, патологические процессы.  

Kirish                                                

Osteogistogenez – bu suyak to’qimasining vujudga kelishi va rivojlanish 

jarayoni bo’lib, embriogenezdan to umr uxirigacha davom etadi. Bu jarayon 

organizmning mexanik tayanchi – skelet sistemasi rivojlanishining asosini tashkil 

qiladi. Gistogenez – bu to’qimalarni tashkil etuvchi hujayralarning differensiyasi va 

ixtisoslashuvi bo’lib, osteogenezni to’ldiradi. Suyak to’qimasi to’liq funksional holga 

kelishi uchun gistogenez zarur. Suyaklar embriogenezda ikki xil yo’l bilan rivojlanadi:                                                                                    

1.Membranali (desmal) osteogenez - bunda mezenximal to’qimada differensiyalangan 

osteoblastlar suyak matritsasini (osteoid) ishlab chiqaradi. Osteoid minerallashib 

suyakka aylanadi. Suyak nurlari (trabekulalar) hosil bo’ladi. Hamda jarayon oxirida 

yuz suyaklari va bosh miya qutisini hosil qiluvchi suyaklar hosil bo’ladi.                                    

2.Xondral (xushtak orqali) osteogenezda esa mezenximal to’qimadan xondrositlar 

hosil bo’ladi. Xondrositlar giperplaziyasi va degeneratsiya kabi jarayonlardan so’ng 

qon tomirlar kirishi kuzatiladi. Ikki bosqichli ossifikatsiya: Birlamchi ossifikatsiya – 

diafizada (embrion davrda), ikkilamchi ossifikatsiya – epefizlarda (tug’ilgandan keyin) 

jarayonlar kechadi.   
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Suyak to’qimasi turlari: 1.Pufaksimon (gubchastaya) - epifizlarda joylashgan, suyuqlik 

va metabolik almashinuv uchun mas’ul. 2.Ixcham (kompakt) – diafizlarda, skeletga 

mustahkamlik beradi. Suyak matriksi: Organik qism – kollagen tip (90%), 

glikoproteinlar, proteoglikanlar. Noorganik qism – gidroksiapatit (Ca10(PO4)6(OH)2) 

suyak qttiqlidini taminlaydi. Suyaklarning o’sishini ham ikkiga bo’lib o’rganishimiz 

mumkin: 1.Uzunlik bo’yicha o’sish – epifiz plastinkasi 5 zonadan iborat bo’lib; 

tinimsiz hujayralar zonasi, proliferatsiya zonasi, gipertrofiya zonasi, kalsifikatsiya 

zonasi, ossifikatsiya zonasi. 2.Qalinlik bo’yicha o’sish – periost orqali osteoblastlar 

faoliyati natijasida.  Remodeling – umr bo’yi davom etadi. Bunda  osteoklastlar 

suyaklarni parchalaydi, osteoblastlar yangi suyak to’qimasini hosil qiladi. Har 10 yilda 

bir skelet to’liq yangilanadi.  

 

 

Gormonlar va sitokinlar ham bu jarayonda o’ziga xos ahamiyatga ega. Gormonlardan: 

paratgormon – osteoklastlarni faollashtiradi, kalsiyni chiqaradi, kalsitonin – 

osteoklastlarni tormozlaydi, estrogen/testosterone – osteoblastlarni faollashtirasdi, 

vitamin D (kaltsiferol) – kalsiy so’rilishini kuchaytiradi. Sitokinlar va o’sish omillari: 

BMP (Bone Morphogenic Protein) – osteoblast differensiyasiga  
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turtki beradi,  RANK/RANKL/OPG tizimi – osteoklastlar differensiyasini  nazorat 

qiladi. Klinik ahamiyati: osteoporozi – suyak massasining kamayishi (estrogen 

yetishmovchiligi, Yoshi ulg’ayganlarda), osteogenesis imperfacte – genetic kollagen 

sintezi nuqsoni, Rak (osteosarcoma) – suyakning malign o’smasi, Suyak sinishi – 

osteogenez jarayoni tiklanish orqali shifo topadi. 

Xulosa 

Osteogistogenez organizmda suyaklarning shakllanishi va ularni tashkil etuvchi 

hujayralarning to’liq funksional holatga kelishini ifodalaydi. Bu jarayon bir vaqtning 

o’zida genetic, biokimyoviy va fiziologik mexanizmlar tomonidan boshqariladi. U 

hayot davomida davom etadi va har qanday buzilish – organizmning mexanik tayanchi 

va metabolic muvozanatning izdan chiqishiga olib kelishi mumkin. Tibbiyot fanlari 

uchun osteogenezni chuqur o’rganish jarrohlik, endokrinologiya va reabilitatsiya 

sohalarida muhim ahamiyatga ega. 
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